
   

 
 

 
 

 

Praha 5. června 2023 

 

Cena Rady vlády pro seniory a stárnutí populace zvyšuje motivaci 

k aktivnímu stárnutí, letos proběhne už devátý ročník soutěže 

V letošním roce se bude konat již devátý ročník Ceny Rady vlády pro seniory 

a stárnutí populace. Ta usiluje o vytváření podmínek pro zdravé, aktivní a důstojné 

stárnutí v České republice a zaměřuje se také na přímé zapojení starších osob do 

ekonomického a sociálního rozvoje společnosti. Cena se vyhlašuje v několika 

kategoriích. Nominace je možné zasílat od 15. června do 31. července 2023. 

Soutěž probíhá v celkem čtyřech kategoriích a je předávána jednotlivcům či kolektivu  

za angažovanost v oblasti podpory seniorů nebo mezigenerační spolupráce. 

V jednotlivých kategoriích jsou oceněni profesionálové, neprofesionálové a kolektivy nebo 

projekty, které se významným způsobem a dlouhodobě angažují v oblasti podpory 

seniorů. Zvláštní kategorií je pak Cena předsedy Rady.  

Kategorie: 

• Osobnost, která se významným způsobem a dlouhodobě angažuje v oblasti podpory 

seniorů jako profesionál 

• Osobnost, která se významným způsobem a dlouhodobě angažuje v oblasti podpory 

seniorů jako neprofesionál 

• Kolektiv či projekt, který se významným způsobem angažuje v oblasti mezigenerační 

spolupráce  

• Zvláštní cena předsedy Rady-pana ministra   

Nominace do prvních tří kategorií mohou zasílat obce, kraje, neziskové organizace 

a členky a členové Rady, a to tajemnici Rady na jana.rehakova2@mpsv.cz v termínu od 

15. června do 31. července 2023. 

„Hlavním cílem této soutěže je motivace seniorů k aktivnímu stárnutí a zvýšení povědomí 

společnosti o problematice seniorů. Na příkladech z praxe se nejlépe ukazuje, jak mohou 

být senioři prospěšní sobě, ale také svému okolí. Představení a ocenění osobností, kteří 

se významně angažují v podpoře seniorů, je velmi příjemnou součástí pravidelných 

setkání Rady vlády pro seniory a stárnutí populace,“ řekl ministr práce a sociálních věcí 

Marian Jurečka (KDU-ČSL).  

Rada slouží jako platforma, v rámci níž se setkávají zástupci jak veřejné správy 

(ministerstva, Poslanecká sněmovna a Senát), institucí (odbory, zaměstnavatelské svazy, 

Asociace krajů, Svaz měst a obcí, zástupci zdravotních pojišťoven), tak zástupci 

seniorských organizací (Život 90, Senioři ČR, Rada seniorů ČR) a odborníci (lékaři, 

zástupci poskytovatelů sociálních služeb a neziskového sektoru). 

Více o činnosti Rady vlády pro seniory a stárnutí populace najdete na webu MPSV. 

Podrobnější informace o samotné soutěži jsou k dispozici zde. 

mailto:jana.rehakova2@mpsv.cz
https://www.mpsv.cz/rada-vlady-pro-seniory-a-starnuti-populace
https://www.mpsv.cz/web/cz/cena-rady-vlady-pro-seniory-a-starnuti-populace

